
Bestyrelsens beretning 2008 
 

Foreningen Gentoftes Netværk af Unge Forskere, også kendt som GNUF, blev stiftet den 5. oktober 

2006. Ideen til foreningen var udsprunget af et ønske om at skabe et uformelt forum, hvor unge for-

skere kunne få mulighed for at høre forskningsrelevante oplæg, og dels give mulighed for at disku-

tere egne og andres forskningsprojekter, på tværs af specialer. Med en forening af unge forskere var, 

og er, målet, at etablere et egentlig forskningsnetværk - et tværfagligt forskningsforum, hvor erfa-

ringsudveksling, råd om praktiske problemstillinger, faglig sparring og vidensopbygning frit kunne 

florere.  

Der blev ved generalforsamlingen nedsat en bestyrelse, som skulle stå for foreningens drift. Besty-

relsen skulle således arrangere møder med jævne mellemrum, sørge for det faglige indhold, og ikke 

mindst profilere foreningen udadtil. 

 

I løbet af det første år blev der afholdt lang række møder med både eksterne og interne foredrags-

holdere. Mange møder har været ganske velbesøgte, og andre møder knap så velbesøgte. Men i det 

sidste halve års tid har aktiviteten i GNUF dog været ganske begrænset, hvilket jeg skal vende til-

bage til. 

 

Vores første ¾ år som forskningsforeningen kulminerede sidste sommer med et brag af er arrange-

ment, hvor vi med økonomisk støtte fra Direktionen afholdt en forskningseftermiddag med promi-

nente foredragsholdere og efterfølgende stående buffet på tagterrassen. Arrangementet var en stor 

succes med omkring 100 deltagere. 

 

På det lidt mindre synlige plan har bestyrelsen arbejdet på at definere fokusområder, hvor vi ville 

gøre en særlig indsats i relation til unge forskeres forhold på Gentofte.  

 

1) Forskning i arbejdstiden i stedet for forskning i fritiden 

2) Lokal ansat statistiker på Gentofte til hjælp til forskerne 

3) profilering og anerkendelse af yngre forskere ved årlig ph.d-dag på Gentofte. 

 

Som nævnt har mødeaktiviteten været noget begrænset siden efteråret. Til gengæld har bestyrelsen 

haft flere effektive og energiske møder, hvor vi har debatteret fremtiden for GNUF. Og her er det jo 
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en fornøjelse at se, at dette arbejde i den grad har båret frugt. Vi havde som fokusområde et ønske 

om en profilering og anderkendelse af unge forskere ved en årlig Gentofte forskningsdag. Og her er 

det lykkedes os at få sat GNUF på dagsordenen således, at der, godt nok ikke i år, men fra næste år, 

vil blive uddelt en pris til bedste præsentation på en GNUF-møde fra det forgangne år.  

Ydermere har vi gjort os gældende i relation til Direktionens Startpulje således, at for at få tildelt 

midler, skal man være medlem af GNUF, og ikke mindst præsentere sine resultater her. 

 

Vi er i bestyrelsen overbeviste om, at fremtiden for GNUF tegner sig lyst. Vi vil i efteråret starte op 

med vores regelmæssige møder igen, med to møder i efteråret, og to møder i foråret. Vi har beslut-

tet at holde fast i konceptet om en inspirerende blanding af eksterne foredragsholdere og foredrag 

fra vores egne unge forskere. 

 

Der er dog ingen tvivl om, at der fortsat ligger en udfordring i at skabe et forum, som kan tiltrække 

unge forskere over en bred kam. Mange enheder på hospitalet er yderst velfungerende, og her kan 

det være svært at finde nødvendigheden i et fælles forskernetværk. Men vi er overbeviste om, at vi 

som en fælles foreningen af unge forskere i langt højere grad kan styrke forskningsmiljøet for yngre 

forskere i almindelighed og for ph.d.-studerende i særdeleshed, end hvis vi kæmper hver især. Og vi 

er overbeviste om, at vi som fælles foreningen i langt højere grad kan styrke unge forskeres kompe-

tencer og medindflydelse på forskningens vilkår på Gentofte. Og netop derfor har GNUF sin beret-

tigelse. 

 

 
 
 


